

ПРЕЙСКУРАНТ
на платные стоматологические услуги
на ортодонтическом приеме
ГАУЗ "Михайловская стоматологическая поликлиника"

1 УЕТ 195,00 руб.

№ п/п	Наименование работ	УЕТ	Цена, руб.
10.1	Контрольный осмотр в процессе лечения	1,0	195,00
10.2	Консультация (обучение, санитарное просвещение, консультация родителей и пациентов по освоению методов устранения вредных привычек, нормализация функций зубочелюстной системы с целью профилактики зубочелюстных аномалий)	2,0	390,00
10.3	Комплексное первичное обследование и оформление документа-ции первичного больного (антропометрия лица, клинические ис-следования функций зубо-челюстной системы, подсчет индексов гигиены, ПМА и др., определение степени трудности лечения)	5,0	975,00
10.4	Оформление истории болезни пациента, закончившего лечение	1,0	195,00
10.5	Психподготовка больного к ортодонтическому лечению и психо-терапия (до трех раз)	0,5	98,00
10.6	Лабораторные исследования функций зубочелюстной системы – определение жевательной эффективности	4,0	780,00
10.7	Снятие одного слепка эластичной массой	1,25	244,00
10.8	Отливка одной модели челюсти с оформлением цоколя	1,5	293,00
10.9	Измерение диагностических моделей челюстей и анализ получен-ных данных	2,0	390,00
10.10	Определение на ортопантомограмме челюстей степени формирования коронок и корней постоянных зубов, измерение углов наклона их осей, анализ полученных данных	2,0	390,00
10.11	Внутриротовой дентальный снимок, его описание в клинической карте	0,5	98,00
10.12	Гравировка и разметка моделей, конструирование сложных орто-донтических аппаратов	1,0	195,00
10.13	Определение конструктивного прикуса	1,0	195,00

10.14	Припасовывание съемного одночелюстного аппарата (без элементов)	1,0	195,00
10.15	Припасовывание блокового двучелюстного аппарата (без элементов)	2,0	390,00
10.16	Припасовывание каркасного двучелюстного аппарата (без элементов)	4,0	780,00
10.17	За каждый элемент съемного ортодонтического аппарата	0,25	49,00
10.18	Распил аппарата через винт	1,0	195,00
10.19	Коррекция металлических элементов съемного ортодонтического аппарата (пружин, назубных дуг, кламмеров)	0,75	146,00
10.20	Пришлифовка и полировка базиса съемного ортодонтического аппарата	0,25	49,00
10.21	Коррекция базиса съемных ортодонтических аппаратов с помощью самотвердеющей пластмассы	2,0	390,00
10.22	Подслойка пластмассы	0,5	98,00
10.23	Активирование элементов съемного ортодонтического аппарата	1,0	195,00
10.24	Наложение или замена сепарационных лигатур	0,5	98,00
10.25	Сдача ортодонтической коронки	2,0	390,00
10.26	Сдача ортодонтического кольца	3,0	585,00
10.27	Повторное укрепление на цемент ортодонтической коронки	1,0	195,00
10.28	Повторное крепление на цемент ортодонтического кольца	1,5	293,00
10.29	Снятие одной ортодонтической коронки, ортодонтического кольца, брекета, ретейнера (1 зуб)	0,5	98,00
10.30	Наложение стальной дуги	6,0	1170,00
10.31	Наложение одной лигатуры или одного звена цепочки	0,25	49,00
10.32	Активирование стальной дуги	1,5	293,00
10.33	Сошлифовывание бугров временных зубов (1 зуб)	0,75	146,00
10.34	Миотерапия (1 сеанс) 15-20 минут с последующим контролем	1,0	195,00
10.35	Обучение массажу в челюстно-лицевой области	0,5	98,00
10.36	Контроль выполнения самомассажа	0,25	49,00
10.37	Починка и припасовка аппарата врачом	3,0	585,00
10.38	Припасовывание аппарата Френкеля	7,0	1365,00
10.39	Укрепление ортодонтических деталей на эмали зубов с помощью композитных материалов (из расчета на одну деталь),	1,0	195,00
10.40	Наложение и фиксация одной детали NiTi-дуги	4,0	780,00

10.41	Активирование 1 элемента Эджуайз, Бегг-техники	1,0	195,00
10.42	Изгибание ретейнера	2,0	390,00
10.43	Наложение и фиксация лицевой дуги - стандартной	3,5	683,00
10.44	Наложение и фиксация лицевой дуги - индивидуальной	6,0	1170,00
10.45	Припасовывание защитной пластинки	10,0	1950,00
<i>Зуботехнические работы на ортодонтическом приеме</i>			
10.46	Коронка металлическая (штампованная)	1,0	195,00
10.47	Зуб пластмассовый простой	1,0	195,00
10.48	Зуб пластмассовый сложный	1,5	293,00
10.49	Зуб литой (металлический)	1,0	195,00
10.50	Индивидуальная ложка	2,0	390,00
10.51	Кламмер круглый	0,15	29,00
10.52	Фасетка	3,0	585,00
10.53	Полный съемный протез	10,0	1950,00
10.54	Частичный съемный протез	3,0	585,00
10.55	Починка перелома базиса базисной пластмассой	1,75	341,00
10.56	Починка двух переломов базиса базисной пластмассой лабораторным методом	2,0	390,00
10.57	Перебазировка съемного протеза	1,5	293,00
10.58	Приварка одного кламмера	2,0	390,00
10.59	Приварка одного зуба и одного кламмера	2,5	488,00
10.60	Приварка одного зуба	2,0	390,00
10.61	Приварка двух кламмеров	2,25	439,00
10.62	Съемная пластинка из пластмассы без элементов (накусочная пластинка)	4,5	878,00
10.63	Каждый элемент	0,75	146,00
10.64	Кламмер гнутый из стальной проволоки	0,75	146,00
10.65	Коронка ортодонтическая	1,0	195,00
10.66	Кольцо ортодонтическое	1,4	273,00
10.67	Ортодонтическая пластинка базисная без элементов	1,75	341,00
10.68	Кламмер Адамса	0,2	39,00
10.69	Пелот на металлическом каркасе	1,0	195,00
10.70	Дуга вестибулярная	0,4	78,00
10.71	Дуга вестибулярная с дополнительными изгибами	1,05	205,00
10.72	Пружина	0,35	68,00
10.73	Установка винта	0,41	80,00
10.74	Пластинка вестибулярная	2,75	536,00
10.75	Пластинка с окклюзионными накладками	3,2	624,00
10.76	Пластинка с заслоном для языка (без кламмеров)	2,25	439,00
10.77	Аппарат Андресдена-Гойпля	4,6	897,00
10.78	Аппарат Френкеля	9,57	1866,00

10.79	Аппарат Брюкля	2,53	493,00
10.80	Починка аппарата – перелом базиса	0,76	148,00
10.81	Починка аппарата – замена элемента (крепление)	1,53	298,00
10.82	Починка аппарата – замена (крепление) двух элементов	1,7	332,00

**Прейскурант на ортодонтическое лечение с применением современной
 несъемной аппаратуры
 ГАУЗ "Михайловская стоматологическая поликлиника"**

I этап лечения

№	Наименование работы	Ед. изм.	Кол-во единиц	Кол-во УЕТ		Стоимость, руб.	
				На единицу	Всего	Единицы	Всего
14.1	Первичный прием		1	4,0	4,0	195,00	780,00
14.2	Снятие слепков (2 челюсти.)	шт	2	1,25	2,5	195,00	488,00
14.3	Снятие слепков (1 челюсть.)	шт	1	1,25	1,25	195,00	244,00
14.4	Отливка модели (2 челюсти.)	шт	2	1,5	3,0	195,00	585,00
14.5	Отливка модели (1 челюсть.)	шт	1	1,5	1,5	195,00	293,00
14.6	Расчет по моделям	шт	2	2	4,0	195,00	780,00
14.7	Фиксация элементов несъемной аппаратуры без стоимости клея (2 челюсти)	шт	4	3	12,0	195,00	2340,00
14.8	Фиксация элементов несъемной аппаратуры без стоимости клея (1 челюсть.)	шт	2	3	6,0	195,00	1170,00
14.9	Анализ ОПТГ	шт	1	1	2,0	195,00	390,00
14.10	Рекомендации по уходу	шт	1	0,5	0,5	195,00	98,00
14.11	Постановка элементов несъемной аппаратуры на клей светового отверждения (1 челюсть.)	шт	12	1,8	22,0	195,00 148,00	4438,00
14.12	Повторная фиксация 1 элемента несъемной аппаратуры на клей светового отверждения	шт	1	0,5	0,5	195,00	98,00
14.13	Контрольный осмотр в процессе лечения			1,0	1,0	195,00	195,00

II этап лечения

№	Наименование работы	Ед. изм.	Кол-во единиц	Кол-во УЕТ		Стоимость, руб.	
				На единицу	Всего	Единицы	Всего
15.1	Снятие элементов несъемной аппаратуры с зубов (1 челюсть)	шт.	2	6,0	12,0	195,00	2340,00

15.2	Снятие контрольных слепков, 2челюсти	шт	2	1,25	2,5	195,00	488,00
15.3	Снятие контрольных слепков, 1 чел.	шт	1	1,25	1,25	195,00	244,00
15.4	Отливка контрольных моделей, 2чел.	шт.	1	1,5	3,0	195,00	585,00
15.5	отливка контрольных моделей, 1 чел.	шт	1	1,5	1,5	195,00	293,00
15.6	отливка рабочих моделей, 2чел.	шт	2	1,5	3,0	195,00	585,00
15.7	отливка рабочих моделей, 1 чел.	шт	1	1,5	1,5	195,00	293,00
15.8	изготовление ретенционного аппарата	шт	2	3	6,0	195,00	1170,00
15.9	изготовление ретенционного аппарата (1 чел.)	шт	1	3,0	3,0	195,00	585,00
15.10	повторное укрепление ретейнера на 1 зуб	шт	1,0	1,0	1,0	195,00	195,00
15.11	снятие элементов несъемной аппаратуры с зубов (1 челюсть)	шт	1	6,0	6,0	195,00	1170,00
15.12	шлифовка, полировка зубов после снятия несъемной аппаратуры с 1 челюсти	шт	1	1,5	1,5	195,00	293,00

**дополнительные работы врача-ортодонта при
лечении современной несъемной аппаратуры по
показаниям**

Код	Наименование работы	Ед. изм.	Количество УЕТ		Стоимость УЕТ	
			На единицу	всего	единицы	всего
16.1	Фиксация элемента несъемной аппаратуры на 1 зуб	шт	0,5	0,5	195,00	98,00
16.2	Подвязывание дуги к одному элементу несъемной аппаратуры или наложение 1 звена чейна	шт	0,1	0,1	195,00	19,00
16.3	Постановка пружины	шт	1,0	1,0	195,00	195,00
16.4	Наложение восьмиобразной лигатуры	шт	1,0	1,0	195,00	195,00
16.5	Фиксация одного бандажного кольца	шт	1,5	1,5	195,00	293,00
16.6	Смена 1 дуги	шт	4,0	4,0	195,00	780,00
16.7	Наложение чейна на 1 челюсть	шт	1,0	1,0	195,00	195,00

изготовление несъемного ретейнера

Код	Наименование работ	ство УЕТ на выпол нению	стоимость УЕТ, руб.	Стоимость работы, руб.
17.1	подготовка дуги	0,5	195,00	98,00
17.2	фиксация дуги лигатурами	1,0	195,00	195,00
17.3	фиксация ретейнера	4,0	195,00	780,00
17.4	шлифовка и полировка ретейнера	0,5	195,00	98,00
ИТОГО		6,0		1171,00
15	Клей для фиксации элементов несъемной аппаратуры и ретейнеров (на 1 зуб)	1		148,00

**Прейскурант цен на
 материалы, применяемые на ортодонтическом приеме
 ГАУЗ "Михайловская стоматологическая поликлиника"**

<i>стоимость материалов</i>		
№ п/п	наименование	стоимость (рублей)
11.1	Дуга стальная в/ч 1 шт.	80,00
11.2	Дуга стальная "Соло" 17*25 в/ч	170,00
11.3	Дуга стальная G&H 17*25 н/ч	170,00
11.4	Дуга нитиловая 16*16	201,60
11.5	Дуга нитиловая G&H (16*16, 18*18)	242,00
11.6	Дуга стальная Труфорс н/ч 17*25 1 шт.	100,00
11.7	Дуга стальная Труфорс н/ч 0,41*0,41 1 шт.	130,00
11.8	Чейн АГ (1 кольцо)	2,00
11.9	Набор ортодонтический	935,00
11.10	1 лигатура "Ligature Tie"	3,00
11.11	дуга реверс	630,00
11.12	Пластины для вакуумформера (1 шт.)	184,00
11.13	Контейнер для пластинок "Кассис"	150,00
11.14	Лигатура металл. Длинная (1 шт.)	9,00
11.15	Дуга ТМА 16 в/ч, н/ч G&H	605,00
11.16	Дуга ТМА 16*16, 18*18, в/ч, н/ч	650,00
11.17	Пластина EV gasket для изготовления	67,70
11.18	Брекеты метал "ТИНО" в/ч или н/ч	1380,00
11.19	Трейнер для коррекции аномалий III класса	4515,00
11.20	Кольцо эл. "Страус"	115,50
11.21	Кольцо эл. "Бурундук"	115,50
11.22	Кольцо эл. "Лиса"	115,50
11.23	Клей для брекетов "Инлайт" (шприц)	209,00
11.24	Брекеты "Экспериенс" метал в/ч	977,50
11.25	Брекеты "Экспериенс" метал н/ч	977,50
11.26	Щечная трубка "Микро" на 6 верх/низ левый	253,00
11.27	Щечная трубка "Микро" на 6 верх/низ правый	253,00

11.28	Щечная трубка "Микро" на 7 верх/низ левый	253,00
11.29	Щечная трубка "Микро" на 7 верх/низ правый	253,00
11.30	Набор стальных брекетов "Пилот" 018 в/ч	990,00
11.31	Набор стальных брекетов "Пилот" 018 н/ч	990,00
11.32	Щечная трубка "Микро" на 6 низ левый	242,00
11.33	Щечная трубка "Микро" на 6 низ правый	242,00
11.34	Щечная трубка "Микро" на 7 низ левый	242,00
11.35	Щечная трубка "Микро" на 7 низ правый	242,00
11.36	Брекет Damon Q Sistem 022 стальные ниж/чел	1353,00
11.37	Трубка щечная Даймон Q-на 6 низ левый	1595,00
11.38	Трубка щечная Даймон Q-на 6 низ правый	1595,00
11.39	Трубка щечная Даймон Q-на 7 низ правый	1265,00
11.40	Трубка щечная Даймон Q-на 7 низ левый	1265,00
11.41	Эластичная лигатура модуле Астар 26 колец	80,50
11.42	Лигатура металл. Короткая	88,00
11.43	Чейн без промежутка 2,8 мм Астар	6,60
11.44	Трейнер преортод. мягкий Т4К голубой	4950,00
11.45	Брекет стальной (штучно)	220,00
11.46	Пружина Кассис	66,00
11.47	Дуга нитиловая Астар 16*16 в/ч	165,00
11.48	Дуга нитиловая Астар 16*16 н/ч	165,00
11.49	Дуга нитиловая Астар 12, 14, 16 в/ч	138,00
11.50	Дуга нитиловая Астар 12, 14, 16 н/ч	138,00
11.51	Дуга Cu Ni-Ti Damon 013	693,00
11.52	Дуга SS с петлями ормко	770,00
11.53	Дуга нитиловая LowLand 18 в/ч	148,50
11.54	Бонд к клею для брекетов "Инлайт"	187,00
11.55	Дуга нитиловая LowLand 18 н/ч	148,50
11.56	Набор стальных брекетов "Маркиз" в/ч, н/ч	1320,00